宮崎市広島 2 丁目 1 番 31 号

https://www.taiyobank.co.jp/

2020年 10月 14日

各 位

株式会社宮崎太陽銀行

投資信託の取扱商品追加について

株式会社宮崎太陽銀行（頭取 林田 洋二）は、お客さまのライフプランや資産運用に関する幅広い

ニーズに的確にお応えするため、投資信託の取扱商品を下記のとおり 3 商品追加しますのでお知らせ

いたします。

記

1.取扱開始日  2020 年 10 月 14 日（水）

2.取扱店舗   52 ヶ店（全営業店）

3.取扱を開始する投資信託の概要

 （1）リスク抑制世界 8 資産バランスファンド（愛称：しあわせの一歩）

委託会社 アセットマネジメント One

商品の特徴

国内外の 8 資産に分散投資を行い、中長期的に安定的なリターンの獲得をめざ

す。基準価額の変動リスクを年率 2％程度に抑えながら、市場下落局面でも負

けにくい安定的な運用をめざす。

申込期間 随時

主なリスク
資産配分リスク、株価変動リスク、金利リスク、リートの価格変動リスク、為

替リスク、信用リスク、流動性リスク、カントリーリスク

決算日 毎年 1 月･3 月･5 月･7 月･9 月･11 月の各 11 日

収益分配 年 6 回の毎決算日に、収益分配方針に基づいて収益分配を行う

購入価額 申込日の翌営業日の基準価額

換金価額 申込日の翌営業日の基準価額

換金代金受渡日 申込日から起算して 5 営業日目

購入時手数料 1.10％(税込）

信託報酬 年率 0.759％(税込）

信託財産留保額 ありません

（2）投資のソムリエ

委託会社 アセットマネジメント One

商品の特徴

国内外の 8 資産に分散投資を行う。投資環境の変化を速やかに察知し、中長期

的に安定的なリターンをめざす。基準価額の変動リスクを年率 4％程度に抑え

ながら、安定的な基準価額の上昇をめざす。

申込期間 随時

主なリスク
資産配分リスク、株価変動リスク、金利リスク、リートの価格変動リスク、為

替リスク、信用リスク、流動性リスク、カントリーリスク

決算日 毎年 1 月･7 月の各 11 日

収益分配 年 2 回の毎決算日に、収益分配方針に基づいて収益分配を行う

購入価額 申込日の翌営業日の基準価額

換金価額 申込日の翌営業日の基準価額

換金代金受渡日 申込日から起算して 5 営業日目

購入時手数料 2.20％(税込）

信託報酬 年率 1.54％(税込)

信託財産留保額 ありません

（3）グローバル・ハイクオリティ成長株式ファンド（為替ヘッジなし）（愛称：未来の世界）

委託会社 アセットマネジメント One

商品の特徴

主として世界の金融商品取引所上場株式に実質的に投資を行い、信託財産の成

長をめざして積極的な運用を行う。ポートフォリオの構築にあたっては、投資

アイデアの分析・評価や、個別企業の中から、市場価格が理論価格より割安と

判断される銘柄を厳選して投資を行う。

申込期間 随時

主なリスク
株価変動リスク、業種および個別銘柄選択リスク、為替リスク、カントリーリ

スク、信用リスク、流動性リスク

決算日 毎年 9 月 6 日

収益分配 年 1 回の毎決算日に、収益分配方針に基づいて収益分配を行う

購入価額 申込日の翌営業日の基準価額

換金価額 申込日の翌営業日の基準価額から信託財産留保額を控除した価額

換金代金受渡日 申込日から起算して 6 営業日目

購入時手数料 3.30％(税込）

信託報酬 年率 1.87％(税込）

信託財産留保額 0.3％

商品の詳細につきましては、投資信託説明書（交付目論見書）等をご覧ください。

【お取引にあたっての留意事項】

■投資信託は、金融機関の預金等ではありません。■投資信託は、預金保険の対象ではありません。■投資信託

は、投資者保護基金の対象ではありません。■投資信託は、クーリング・オフの対象ではありません。■投資信

託の運用による損益は、投資信託をご購入のお客さまに帰属します。■投資信託の設定・運用は投資信託運用会

社が行います。■株式・公社債・不動産などの値動きのある証券に投資します（また外貨建資産にはこの他に為

替変動もあります）ので基準価額は変動します。従って元本が保証されるものではありません。■投資信託のお

申込みにあたっては、当行所定の申込手数料（最大 3.3％、税込）がかかるほか、保有期間中には信託報酬（最

大年率 2.2％、税込）（※）がかかります。また一部のファンドには、換金時に信託財産留保額（最大で基準価

額の 0.5％）が基準価額から差し引かれるものがあります。詳しくは、各ファンドの目論見書等にてご確認くだ

さい。■ご購入の際には、当行本支店の窓口で投資信託説明書（交付目論見書）をお渡しますので、よくお読み

になり、商品内容をご理解のうえご自身でご判断ください。

（※）一部のファンドについては成功報酬が別途かかります。成功報酬は運用状況等により異なるため、あらかじめ記載す

ることができません。

 商号等／株式会社宮崎太陽銀行

登録金融機関 九州財務局長 （登金） 第 10 号

加入協会／日本証券業協会

本件に関するお問い合わせ先

営業企画推進部 資産運用サポートグループ  担当：図師

TEL 0985-60-6225  FAX 0985-60-7064

09809